



یکشنبه اول آبان ۱۴۰۱

وطن امروز | شماره ۳۶۰۸

ورزشی

اخبار

حامد لک: پخش صحبت خصوصی من با نیمکت‌نشینان پرسپولیس، شیطننت بود!

حامد لک که به گفته معاون باشگاه مس رفسنجان، باید در جلسه کمیته انضباطی این باشگاه حاضر می‌شد، با انتشار متنی در صفحه شخصی‌اش به ماجراهای اخیر واکنش نشان داد. غیبت حامد لک در جریان دیدار مس رفسنجان و نفت مسجد سلیمان این شائبه را ایجاد کرد که دروازه‌بان سابق پرسپولیس به دلیل آنچه در حاشیه بازی هفته گذشته مس رفسنجان و پرسپولیس رخ داد، از تیمش کنار گذاشته شده است اما پس از آنکه علی علیزاده، معاون باشگاه مس رفسنجان اعلام کرد دلیل غیبت حامد لک محرومیت و ۴ اخطاره شدن بود و تازه قرار است در جلسه کمیته انضباطی باشگاه مس رفسنجان به وضعیت این دروازه‌بان رسیدگی شود، حامد لک با انتشار یک استوری به این اتفاقات واکنش نشان داد. حامد لک که قبل از بازی با پرسپولیس فیلم کوتاهی از او خیرساز شده بود، در این استوری جدید تلاش کرد فضا را آرام کند تا از محرومیت‌های احتمالی در امان بماند. او تأکید کرد پخش جمله‌های غیرمتعارفش در گفت‌وگو با احمد گوهری، دروازه‌بان نیمکت‌نشین پرسپولیس، شیطننت بوده است، او گفت که بستن چسب مشک‌ی برای همرنگ کردن با دستکش بوده و هیچ دلیل دیگری نداشته است.

■ ■ ■

پشت پرده عصبانیت ساپینتو در بازی با آلومینیوم

به نظر می‌رسد استقلال‌ها هنوز از اتفاق‌های پایان بازی با آلومینیوم اراک عصبانی هستند. به گزارش طرفداری، ریکاردو ساپینتو در بازی با آلومینیوم اراک آخرین جلسه محرومیتش را پشت سر گذاشت، او در دقیقه پایانی بازی از روی سنکوها پایین آمد تا با پایان بازی در رختکن حضور داشته باشد اما به گفته استقلال‌های یک فرد در تونل منتهی به رختکن بدون کاور و آدی کارت و یک یاک دوربین آماتور عکاسی اقدام به فیلمبرداری از سرمربی استقلال کرد، ظاهراً ابتدا ساپینتو از این فرد خواسته در محوطه‌ای که مربوط به تیم است فیلمبرداری نکند اما اصرار این فرد، سرمربی استقلال را حساسی عصبانی کرده است. برخی از استقلال‌ها معتقدند این فرد قصد داشته ساپینتو را عصبانی کند تا محرومیت او تمدید شود و البته آبی‌ها می‌گویند این فرد از عوامل برنامه فوتبال برتر هم نبوده و کسی او را نمی‌شناخته است. ظاهراً استقلالی‌ها قصد دارند پیگیری کنند تا مشخص شود این فرد از کجا وارد تونل ورزشگاه آزادی شده و آیا نیت وی برای عصبانی کردن ساپینتو عمدی بوده است یا نه. البته رفتارهای عجیب و هیستریک این مربی پرتغالی در جریان بازی که تلویزیون‌ها بارها به نمایش گذاشت، نشان‌دهنده درون متلاطم و نارام او است.

■ ■ ■

داور لیگ برتری سوگوار در گذشت فرزندان؛ ایست قلبی پسر ۱۳ ساله

محمدرضا اکبریان، داور سرشناس کشورمان در غم از دست دادن فرزند خود به سوگ نشست. محمدرضا اکبریان، داور سرشناس فوتبال کشورمان صبح دپروز شنبه در سوگ فرزند خود نشست. پارسا اکبریان، فرزند ۱۳ ساله این داور سرشناس بر اثر ایست قلبی درگذشت تا خانواده این داور عزادار شوند. مراسم خاکسپاری پارسا اکبریان امروز یکشنبه ساعت ۱۰ صبح در بهشت سکینه کرج برگزار خواهد شد.

■ ■ ■

حضور ۲۱ بازیکن در تمرین تیم ملی فوتبال

سومین هفته برنامه ارزیابی فنی ملی‌پوشان فوتبال ایران با حضور ۲۱ بازیکن ادامه خواهد داشت. به گزارش ایسنا، تمرینات تیم ملی فوتبال ایران در سومین هفته «ارزیابی فنی» صبح دپروز دنبال شد. در این تمرین که از ساعت ۱۰ صبح در آکادمی ملی فوتبال آغاز شد، ۹ بازیکن حاضر در اردوی تیم ملی زیر نظر کارلوس کی‌روش به تمرینات خود ادامه دادند. در این تمرین، تمرکز کادر فنی بر دقت و سرعت بالا در تصمیم‌گیری بازیکنان بود.

دور جدید ارزیابی فنی تیم ملی از روز جمعه آغاز شده و قرار است با اضافه شدن سایر بازیکنان، تمرینات ادامه پیدا کند. سیدحسین حسینی، سیدابوالفضل جلالی، سامان فلاح، صالح حمدانی، آرمن سهرابیان، محمد خدابنده‌لو، مهدی مهدی‌پور، محمد محبی و روزبه چشمی بازیکنانی هستند که در کنار شجاع خلیل‌زاده، امید ابراهیمی و حسین کنعانی‌زادگان و ۹ بازیکن دیگر عصر دپروز شنبه به تمرین اضافه شدند. تمرین عصر دپروز تیم ملی در ۱۵ دقیقه نخست برای نمایندگان رسانه‌های گروهبی باز بود و خبرنگاران، عکاسان و تصویربرداران با کارت خبرنگاری وزارت ورزش و جوانان مجاز به حضور در تمرین تیم ملی بودند.



همان‌طور که از پیش مشخص بود، کمپین و جوسازی‌های اخیر پیرامون حذف تیم ملی فوتبال کشورمان از جام جهانی ۲۰۲۲ راه به جایی نبرد. آنها که به این موضوع دل بسته بودند و علیه ایران اقداماتی را انجام دادند، دپروز تیرشان به سنگ خورد، چرا که اصلا در اجلاس فیفا هیچ صحبتی از ایران به میان نیامد. حالا روسیاهی ماند برای همه آنهایی که در چند روز گذشته همه تلاش‌شان را برای طرح خائنانه حذف تیم ملی فوتبال ایران از جام جهانی به کار بسته بودند. نامه حذف تیم ملی ایران در اجلاس فیفا حتی مورد بررسی اولیه هم قرار نگرفت! بامداد شنبه به وقت ایران، بیستمین اجلاس فیفا به میزبانی اوکلند، پایتخت نیوزیلند، در حالی برگزار شد که شایعات زیادی پیرامون مطرح شدن درخواست حذف ایران از جام‌جهانی در فضای مجازی به وجود آمده بود. با این حال ساعاتی پیش از آغاز، دستور کار اجلاس در خروجی وسایت فیفا قرار گرفت و مشخص شد موضوع درخواست برای تعلیق فدراسیون ایران و حذف تیم ملی از جام‌جهانی مورد توجه فیفا قرار نگرفته است اما حالا انتشار جزئیاتی از جلسه برگزارشده در نیوزیلند نشان می‌دهد فیفا کوچک‌ترین اعتنایی به این شایعات نداشته و جلسه طولانی خود را به مسائلی نظیر نقل و انتقالات فوتبال و دیگر موارد حقوقی اختصاص داده است. فیفا در اجلاسی که در اوکلند برگزار شد، توانست قدم مهمی را در سیستم نقل و انتقالات جهانی بردارد و قوانینی را برای مرکز اطلاعات تصویب کند. این قوانین در واقع نتیجه اصلاحات جدی و قابل توجهی است که سیستم نقل و انتقالات فیفا پس از برگزاری روند مشاوره با افراد خبره و کارشناسان و حقوقدانان متعدد در این زمینه از سال ۲۰۱۷ آغاز کرده بود. این قوانین از ۱۶ نوامبر ۲۰۲۲ لازم‌الاجرا هستند و مجموعه‌ای از قوانین به حساب می‌آیند که مرکز اطلاعاتی فیفا بر اساس آن پرداخت‌های بین باشگاه‌ها را مدیریت می‌کند، روندش را در نظر می‌گیرد و آن را به صورت اتومات کنترل می‌کند که

دیروز جلسه فیفا بر گزار شد

در باره حذف تیم ملی فوتبال ایران از جام جهانی هیچ بحثی به میان نیامد

تیر در چشم وطن‌فروش‌ها



کی‌روش؛ همه مردم علاقه‌مندند تیم ملی در جام جهانی حضور داشته باشد

سرمربی تیم ملی فوتبال کشورمان تأکید کرد به جای توجه به مسائلی چون حذف تیم ملی از جام‌جهانی به رویارویی با تیم‌های بزرگی چون انگلیس فکر می‌کند. کارلوس کی‌روش در حاشیه تمرین تیم ملی درباره حاشیه‌هایی که برای حذف تیم ملی به وجود آمده است و اینکه آیا او به این مسائل توجه می‌کند یا خیر، گفت: سوال اصلی که باید پرسیده شود این نیست که آیا این مسائل برای پرت کردن حواس ما است یا نه. سوال اصلی این است که چه کسانی به این مسائل توجه می‌کنند، چون برای ما این صحبت‌ها معنایی ندارد. وی در واکنش به کمپینی که برای حاشیه‌سازی علیه تیم ملی ایجاد شده است تا این تیم به جام‌جهانی نرود، خاطرنشان کرد: همان‌طور که شنیدید همکار شما الان درباره انگلیس از من پرسید، ما مسائل و سرردهای بسیار بزرگی همانند تقابل با انگلیس پیش رو داریم و تمرکزمان روی این مسائل است. ما به تمام نقطه‌نظرات احترام می‌گذاریم ولی تمرکزمان روی این مسائل است. اگر من طرف این کمپین بودم می‌دانستم چه جوابی بدهم. همچنین می‌دانم اکثریت مردم ایران چه جوابی به این کمپین می‌دهند. همه مردم علاقه‌مندند تیم ملی در جام‌جهانی حضور داشته باشد و بازی کند. به خاطر اینکه طرف این کمپین من نیستم، بگذارید بقیه درباره آن صحبت کنند.

قرار است در تمام سیستم‌های نقل و انتقالی بین‌المللی به کار گرفته شود. تخمین زده می‌شود مرکز اطلاعات فیفا به این شکل سالانه نزدیک به ۴۰۰ میلیون یورو بین باشگاه‌ها توزیع خواهد کرد. جانی اینفانتینو در این باره گفت: «فیفا متعهد است از کرامت این بازی محافظت و اطمینان حاصل کند عملکرد هرم فوتبال با روح اتحاد و شفافیت مدنظر این سازمان همخوانی دارد. فوتبال باید سیستم نقل و انتقالی‌ای را به کار بگیرد که با مسؤولیت‌پذیری در تمام سطوح این بازی با رعایت انصاف پیش برود». اجلاس فیفا همچنین به توافق رسید چارچوب قوانین مشخصی را برای جلسات آزمایشی بازیکنان پیش از ثبت قرارداد در نظر بگیرد که شامل بررسی شرایط درمانی، حداقل سن و یافتن بهترین راه برای مراقبت قانونی از بازیکنان است. آکادمی‌های هر باشگاه نیز باید تعداد دوربین‌های مداربسته را افزایش دهند. موضوعات تعیین میزبان جام‌جهانی فوتبال ساحلی و اصلاحات قوانین فیفا در اجلاس بعدی بررسی

شکل گرفت که مهدی طارمی ایفاگر نقش اصلی آن بود؛ جایی که ستاره ایرانی پورتو بعد از کشیدن پیراهن بازیکن حریف یعنی گوتزالو راموس از داور کارت زرد دریافت کرد. البته این پایان شب پرماجرای طارمی در دراگانو نبود. بعد از پایان مسابقه مهدی طارمی پیراهن خود را از تن درآورد و رو به هواداران بنفیکا نشان داد. البته معلوم نشد دلیل این حرکت طارمی چه بوده اما به هر حال او با انجام این کار به نوعی دست به یک کری‌خوانی زد. در جریان بازی هم مهدی طارمی با یک حسرت بزرگ روبه‌رو شد. جایی که در دقیقه ۱۵ ضربه سر ستاره ایرانی با واکنش استثنایی و سوپرسیو دروازه‌بان بنفیکا مواجه شد. مهاجم ایرانی ضربه فوق‌العاده‌ای را روانه دروازه بنفیکا کرد اما لاچودیموس

بیا باید با هم بجنگیم

به شکل خیره‌کننده‌ای توپ را از زیر طاق دروازه بیرون کشید؛ ضرباتی که در صورت تبدیل شدن به گل می‌توانست جریان بازی را به شکل کامل تغییر دهد. جالب اینکه بعد از بازی هم طارمی جنجال‌آفرین شد؛ جایی که در صفحه توئیتر خود توییت تحریک‌برانگیزی را به اشتراک گذاشت. این ستاره ایرانی نوشت: «ما قهرمان هستیم. یادآوری: در ۲۰ بازی گذشته ۱۱ پیروزی، ۳ شکست و ۶ تساوی بیا باید بجنگیم». نکته جالب توجه اینکه بیش از ۱۰۰۰ نفر از هواداران پورتو این توییت را ری‌توییت کرده و به نوعی در این کری‌خوانی با طارمی همراه شده‌اند. در سمت مقابل این توییت اصلا به مذاق هواداران بنفیکا خوش نیامده و به ستاره ایرانی حمله کرده‌اند.

واکاوی تساوی استقلال – آلومینیوم

محبوس پشت یک اتوبوس

آرایش ۳-۳-۴ وارد میدان شد و مانند دیدارهای گذشته کوبن یامگا در پست دفاع راست برای استقلال بازی کرد، عارف غلامی و رافائل سیلوا، مدافعان میانی تیم بودند، جعفر سلمانی در سمت چپ خط دفاعی بسازی کرد، روزبه چشمی، مهدی مهدی‌پور و آرش رضواند در خط میانی برای استقلال بازی کردند و محمد محبی، مهدی قانادی و پیمان بابایی هم مثلث هجومی تیم را تشکیل

رده‌بندی یعنی تیم پرسپولیس دارد. آبی‌های تهران در این بازی و بار دیگر در این فصل نتوانستند دروازه رقیب خود را باز کنند؛ مشکلی که شاگردان ساپینتو در بازی مقابل تیم‌های نفت مسجدسلیمان و پیکان هم آن را تجربه کردند و در آن ۲ دیدار هم امتیازهای ارزشمندی را از دست دادند تا این اتفاق مانند یک دژاوو برای آبی‌ها باشد. استقلال در این بازی هم مثل دیدارهای گذشته با

مخالفت دوباره فولاد با حضور نکونام در تیم ملی فوتبال

مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال اعلام کرد به احتمال ۹۰ درصد جواد نکونام تا پایان جام‌جهانی در تیم ملی حضور پیدا می‌کند و کارلوس کی‌روش هم در این باره موافقت خود را اعلام کرده است. حال باشگاه فولاد خوزستان با انتشار بیانیه‌ای باز هم اظهارات رئیس فدراسیون را رد کرده است. در قسمتی از بیانیه باشگاه فولاد آمده است: فولاد خوزستان تنها نماینده فوتبال ایران در لیگ قهرمانان آسیا است و ما برای حضور پرقدرت و ان‌شاءالله موفقیت‌آمیز در این مسابقات، به تمام اعضا بویژه سرمربی تیم‌مان، جواد نکونام، نیاز داریم.

واکنش تاج به شایعات حذف

تیم ملی ایران

رئیس فدراسیون فوتبال به شایعات حذف تیم ملی از جام‌جهانی قطر واکنش نشان داد. مهدی تاج درباره شایعات پیرامون حذف تیم ملی از جام‌جهانی ۲۰۲۲ گفت: همه ایرانی‌ها در سراسر جهان خواهان حضور و توفیق تیم ملی در جام‌جهانی هستند. وقتی تیم ملی برنده می‌شود، حتی آنهایی که در آمریکا هستند یکی، دو روز فارسی صحبت می‌کنند و پرچم ایران را سردر منازل و مغازه‌های‌شان قرار می‌دهند. وی افزود: من هیچ خبر موثقی درباره حذف تیم ملی ایران و هیچ تبیی از ۳۲ تیم راه‌افته به جام‌جهانی قطر نشنیده‌ام و سراغ ندارم. فکتنی ندارم که قرار است این اتفاق بیفتد.



مرحله که تیم‌ها مشخص شده‌اند و خیلی‌ها بلیت خریدند‌اند و هتل رزرو کرده‌اند و از قاره‌های مختلف راهی قطر خواهند شد، حذف ایران به دلیل مسائل سیاسی وجهه بدی از فیفا می‌سازد. به طور کلی فیفا مسائل سیاسی را از فوتبال دور نگه می‌دارد و من بعید می‌دانم در این فاصله کوتاه باقیمانده تا جام‌جهانی فیفا چنین حرکتی را انجام دهد. در این صورت برعکس شعار خودش می‌شود که می‌گوید «باید سیاست را در فوتبال دخیل کرد». نایب‌رئیس سابق کمیته مسابقات AFC در واکنش به اینکه در حاشیه‌سازی‌های اخیر به اشتباه ذکر شده بود فوتبالیست‌های شاخص ایران چنین درخواستی را داده‌اند اما این مساله تکذیب شد، گفت: فکر نمی‌کنم فردی مثل آقای دایی هیچ‌گاه علیه فوتبال موضع بگیرد. نشنیده‌ام هیچ کدام از فوتبالیست‌های شناخته شده ما علیه تیم ملی باشند. این فوتبالیست‌ها به هر جا رسیده‌اند، از فوتبال و تیم ملی رسیده‌اند. بعید می‌دانم کسانی که در فوتبال رشد کرده‌اند، خدای نکرده بخواهند به فوتبال ضربه بزنند. غفاری گفت: به طور کلی ورزش وسیله‌ای برای سلامتی و شادی است، شما ورزش می‌کنید که سلامت باشید. وقتی سلامت باشید و بیمار نباشید، با شادی توأم خواهد بود. در هر دوره آمارهایی ارائه می‌شود که چند میلیون نفر فوتبال ملی خود را تماشا کرده‌اند. بویژه اگر تیم ملی پیروز شود، یک فرصت برای شادی مردم خواهد بود. چرا مردم نمی‌روند مذاکره آقای ایکس با ایکس را ببینند؟ مردم ترجیح می‌دهند کارهای خود را طوری تنظیم کنند که فوتبال ملی و تیم باشگاهی مورد علاقه خود را ببینند. عضو سابق کمیته انتقالی فدراسیون فوتبال درباره پیشنهاد و راهکاری که می‌تواند فوتبال و ورزش را از سیاست دور نگه دارد، گفت: راهکار را خود فیفا در اساسنامه‌اش دارد. فیفا می‌گوید ما مسائل سیاسی را در فوتبال دخالت نمی‌دهیم. این موضوع سرمشق فیفاست و سیاست را با فوتبال گره نمی‌زند. به نظر من باید سیاست و فوتبال جدا از هم باشند.

